
PKR.nr. 720/J 6 

NE: EMF2R TF: POPlJLLIT 

G.JYKATA THEMELORE NE PRISHTINE- DEPARTAMENTI PER KRIME TE RENDA i 
p~rhe_re kryetari i trupit gjykues gjyqtari Vescl lsmaili. me procesmbajtesen Nurijc Rcxhebeqaj. ~e 
\e~ht_1c1

~ pen~le kundcr te akuzuarit nga per shkak tc vepres penalc Poscdimi i 
paauton_zuar I narkotikcve. substancavc psikotrope ose analoge nga neni 275 par. I lidhur me nenin 281 
par. I p1ka 1.8 te KPRK-se. i akuzuar sipas Aktakuzcs se Prokurorise Themclore nc Prishtine
~ep~_rtam:nti per Krime te Renda PP.1.nr.523/2016, te dt.30.1 1.2016. pas zhvillimit te sh4yrtimit 
gJyqesor ttllestar. publike e verbal ne prezencen e Prokurorit tc shtetit Ferdanc Sylejmani. i akuzuari 

me mbrojtesin c tij av. nga i angazhuar sipas dctyres zyrtare, 
me dt.2I .02.2018, mori dhc publikisht sh pall i kete: 

AKTGJYKIM 
l akuzuari: 

, i biri i dhe nenes e gjinise i lindur me dt. 
ne ku edhe tani jeton, ne rrugen " ·• nr. , ka te kryer shkollen ftllore. i pa 
pune, i shkurorezuar, pa femije, i gjendjes sc dobet ekonomike, gjendet ne vuajtje te denimit per veper 
penale te Vrasjcs, shqiptar, shtetas i Rcpublikes se Kosoves. 

ESHTE F AJTOR.E 
Sepse: 

Me datcn 30.12.2015, rreth ores 18:05 ne Qendren Korrektuese ne Lipjan , i akuzuari pa autorizim dhc 
ne kundershtim me ligjin e zbatueshem , ka mbajtur llojin e substances narkotike te llojit .. Marihuane". 
qe pas kontrollit nga ana e Oticereve Korrektues ne dhomen ne shtratin e te pandehurit eshte gjetur 
dhe sekuestruar substanca narkotike e lartcekur. 

Me kete ka kryer vepren penale Posedimi i paautorizuar i narkotikeve, substancave psikotrope ose 
analogc nga neni 275 par. I lidhur me nenin 281 par. I pika 1.8 te KPRK-se. 

Prandaj gjykata ni! baze te nenit 3, 4, 7, 17, 21 , 41 , 43. 45.46 ,73,74.75,76, dhe nenit 275 par.I lidhur me 
nenin 281 par. I pika 1.8 te KPRK-se si dhe ne baze tc nenit 359,361.365 dhe nenet 248 te KPPRK-se, 
te akuzuarit i shqipton: 

DENIM ME BURGE DHE DENIM ME GJOBE 

Te akuzuarit per vepren penale Posedimi i paautorizuar i narkotikeve, substancave 
psikotrope ose analoge nga neni 275 par. I lidhur me nenin 281 par. I pik~ 1_- 8 te !<-P_R~--~c. i shqi~ton 
denim burgu ne kohzgjatje prej 1 (nje) viti, te cilin denim do ta vuan ne atatm preJ I:, d1tesh nga d1ta e 
plotfuqishmcrise se ketij aktgjykimi. 

Denim me gjobe ne shume prej 500 (peseqind) curo, te cilcn gjobe do ta paguaj ne afatin prcj 15 ditcsh 
nga dita c plotfuqishmerise se ketij aktgjykimi. 



l\i.• qntti.·-..l' 1 ak.11,umi g.j,,bl:n l' -;hqiptuar 11ul-.. L' pa~u:mi..· ni.: alutin l' l'al-..tu.ir, Jh,._• ni..'-..l' nuk m1111J ll; 
l'l- id-11_1,nh~~-m ... ·.~kt~ri_m. ,._. 11.k.ita Jn t' i shi:ndm,hl·t ni.· denim hurgu. dukl· ju llogaritur Ill,!.! 20 (nktl'l) 
l urn pl'r n_1e nah.' hur~11n. 

< ~hlti,tohi:t 1 al-..u111ari qc nc tnti5r ti.I shpcrlliml'w ti: prni:cdur6 pl'nak ti..; paguan ~hllllll' aq sa dli ti..• bi:lwt 
~,pa-. ll:.1i:-.l~p~~11i~lhll'l''i ~i.: ~c:-Ui g.iy\..atl'. ndcrsa nc cmcr t~ pau~h11\li1 gi)qcsl,r ti: pa~uaj -.humi..·11 prl'J 
~O (pt'~t·dh1l'll') h1ro, nc atutm prl'j 15 ditc,h n>-1,u Jit:t L' plntfuqishmt'ri-..i..· sc 1-.(:tij akt~j~l-.imi. 

Konform lll'llit <,2 par. ~ pil-.a '2 .7 ti..· KPRK•si: ndaj t(' uku,uarit Kadri Ba_irami i ~h ... 1iptolwt: 

ni-:N IMI PLOTi~SllFS 

Konti~k.ohct suhstant:a narkotikc qc pi..·rmhan Kanahi~ {Marihuani:) l'drahidwl--unabinol ( n ll '). tlll' 
pl'-..hi: tc pi.!rgjith~hm ... • prl:i 0 .07 H).000 l n ~ram. ~i mjl'ti.: ml' ti: rilcn i:~hti: kr)W \.l'(irtl rcnak. 

ARSYETIM 

Pn.'\..uroria I hcmclorc nc Prishtinc • Dcpartamcnti per Krimc ti: Renda i...a ngritur al,.,tai...u,i:11 PP.l.nr. 
52,120 I<,. ti: dates .10. 11 .20 I 6, kundcr ti: uku1uari1 pi.:r sh\..al-. tc vcpri:~ lll'nalc \\)sl·dimi i 
p:iauton,uar i nar\..otil-.cvc. ~uhstancavc p-;ilwtropc l'~l' unalogc n~a lll'lli 27S par. I lidhur me nl·nin 2~ l 
par I p1l,.,a I R ti.: KPRK.-.c. 

I iJhur me l,.,i:tc 1rcsht_jl' pcnalc gjykata 1.lwilloi sh4yrtimin gjyqesor fillc~tar publil,., c \.Crbal 1lll' d:it,:n 
2 1.02.2018. Jhc pa~ lc:-.imit ti.: al,.,tit aku,ul'~ nga pro\..uwri i shtctit. i akt11uari u lk\..laruu sc ni: tcrsi c 
i...am 1..uplllar uktaku,cn. vcprcn pcnall' pi!r ti.: cili.:11 a\..umhcm. nuk knm ncv1li p,:r mlonjc ~qarim ~htc~,_., 
.... ndicji.: \ dtt11 l'a,itorc per kr) crjcn c kcsaj vcprl' pt:nak. nuk '-' 1-.am ti: 4arti.' as , etc P'-l' c \..am \..r~ l'r 1-.i.:t,: 
vq1i:r pt:nalc. pcndohcm lhdli! pi.'r kryl·rjcn l' 1,.,csai vcpr ... • pcnak. i pr...-mtn_i ~iykati:~ q(• 11i.1 tc ardhml'II 
nu\.. do ti: pi:rscris vcpra ti.· tilla pcnuk apo 1;1'arcdo 4ol'sh111 ato. !,.,um q ... ·ni: i ~htriri.· Ill.' klinil,.,i:n \bil-.iatril-.l· 
pi:r al~r -~ muu,1 . tan, jam me mir~. andaj c lu-.. gj~l,.,atcn 4t: tc me ,hqipt1H1 11ji: Ji:nim "" mi: ti: huti.· ti: 
nHmJ-..hcm o~c denim me i...u-:ht . pa-..i 4(1 mi.' -..hl-.0,1 rinia ni..· burg. 

Mhrojte-..i i ti..' al,.,t11uarit U \ nga I cal,.,tuar -:ipas dct~ri:~ ,~n:m: 
liJhur m1: prnnim 1:\jc,;ini: pi:r krycrjl:n ,.. ki!saj wprc pcnall' thcl,.,-..l,n . Jul-.l· pa~ par,,-.ysh Sl' ,,,t i 
mhrojturi im 1: prunoj fajc~ine me vullnctin c tij tc pll1ti.'. dhl' pa~ kon-..ultimit ni..1 masi.' ti.· mjaftul·~hm1: nw 
mua l' Jukt: c kuptuar natyrcn Jhc pa,;l1jat .... pranirnit ll1 fojit per vcprcn pcnak. i nji:jti i:shti.· pcn,luar dhl· 
i prcmton g_i)l-.utcs .,,.. me nul,.. do tc 1-.r)'cj ,cprn le tilla. n~a~l' -;ic; dl•\..lumi cJhc \l'ti..· \..a l\l'nf ni..· tra_jtim 
rnjckc-..or. 1-.i:rkl,i prci gjyl,.aWs qi: ti sh4ipton njc di:nim ~a me ti: buti.•. dul,.,c l' pi.·1\.\1.1r in~titurionl·t pi..·r 
,hutjcn l' dcnimit sii; ,ianc Ji spo,.itut c ncnit 7~ dhc 7h tc I\.PRK•~i:. 

Pn,kurori i Shtctit I crdanc Svlcjmum thc\..son: pa~, j:mi: pl1Hi.:suar i...u-..htl't li~jorl' 111hi pranimlll c t'ajl·~i,i.' 
jcpi nK·nJi111111 dhc i propo,:)j ·~)\..ate~ 4c tl· aprovoj pranimin c foji.'~i~i.- n~,\-..l' i nl..t11 l1.1ri i...a pr.mu.11 
al,.,u/l·n l' t: ila i vi ht:t nc burr(•. nc rastin .... marr,ics ~i.· ,cnJimil mhi Ji.·nimin ti, kri.'-..oj rr...-thannl khti.·sul·,1.· 
dhL' rcnJul'~c dul,.c pa~ur pura~y-;h cdhc pranimin c fajc~bf ni..1 '-l'Und.· tilk-.t:m· 

Vkri.'~imi i pruniinit tc fajc-..isc nga ana L' ti.1 aku,uarit pcrkita, i 1lll' \L'prcn l'l'nak l\1,;cdi11 n 1 

paautori1u,1r i narl,_l1tikcvc. suh~1an,avc psil-.ntropt: n~l' nnalngc nga nl'ni 27) par. I lidhur llll' 1w1HI\ ~ ~ I 

rar.1 pil-.a l .X le K PR ~ -sc. 

~kttc I aku,uari nc -,hljyrtiinin 1illc-..tar ~i)'qi:sor \..a pranuar foji.1,ini.·_ p('r \.cpri.'n . lll'll.lk l\1-..l·d111~i. 1 

· · rk ,t·,, ·;v,· ·uh•t·mt:llVl' r ~1kotnlpl! o~l· anall,>,!l' 1wa ncrn 275 par. I hdhur llll' 111.·11111 • XI paautm11uur I na l M -. .. , ., • · . . .. .. i:-- .. • •• ., 

p..ir. I pika I 8 tc KPR~•~c. g1yll.ata \..nn-..1:1101 ~c 1am' pl11tl·-..u.1r IL' ~111ha \..1.·rl,.,1..•-..,11 c 1w, ... -.,i...1u.11.1 nK 



..:: •,t''L,lb c.' nc.•m; ~➔~ ~'\lr. ! t~ "PRK-,c. 11~.ix· 1 Jk.u/l1.m (.' "-·• l...uptu.1r n.tt~ tifn c.· H'rn.·, l'(.'nak. hi.'11 i 
!::l·, Jhl' r,bl)JJ! e ;:-r.mun it le.' 1:i_i~,i-:-c rx·r l-..0 l'r_:t"n l' \t.'rtif~ pl'n:tk. pr.u11111 i i fojl'~isi..: ~-,hti.· l'l1(l; Ill; ll,1/\' 

;'-' \ u!l,:e tH it' ( i Jnl' rJ'- l,..l,r.Sdtiml.'\ t" p.1r.1rr.1"-'.· llll' mt-n,_iti.'-:- in l' {l_l :}\ ,1,.• pr.1111m1 1 

,i _ 6 1~ :~~~te:l't :1~ ti!-tt·t J h1..• Pf\'' ,u 1-li.' ~ m,t>.m n"-.un. t~; £.I ith.1 1-..i!h) prt'\ ,1 ti.' siguru.ir J hjati.: 
~n,·c.-Ju~ , heti!n\,n.· si.; ~sht~· rJpt'n1 i d.'.-~n imit -\Kl· 2.tllC\-0.,:,l) 2.(llc-,-:l)J. r.1p,,rt1 1 l-.c1.1~ril·, ,i.• 

, '-' nJ :, :e nf:.l!JQ . rar .. m 1 i P''li~!! . t~,tl' .1lt-um1 ~i.· ti.; :!J ithJ l..i.'h' g_kn,kn ni.' :-hl-.rc~t l' k·nJi.•, 

C.., i~ ,Jt.! r.1..·-1 ½.:_; l JkU/UJfi C pr,l!WJ fa_jesin~ ,~r ".r~ l'~il'll l' \ cr~s r~·n.J ll' f~r tl' ... ·ikn akll/llhl' I. nwri 
rr:.enj:r~: i•, .._, iir .. ,kt: r\, rit ,t' shtetit J he mbn)jt~sit :i· ti.· p..mJdmrit ti.• ... ·tlt:n Jhani: 1m·11Jimin lji.; tc aJ...u1uari1 
lt rrnrn.~c;-1 t'..1_,~~iJ :~!t' qt' 1 nj c_jti pr.in im raj~sini: e ~rl', ullnt:t:uisht ,iht: ~l' pcrputhl't rm: k ~i itha r rtn at 
t~ .:: lat f l'-' nJen n~ shl-..res.n t' knJ~s. 

G_;~l-..na k.,,nfom1 nenit .:-48 r:ir.i tc ..,__PKR-~ . ml,ri ;.ikt\1.'nJimin mt' te (ilin pr.ull,i pran irn111 l ' faje,1si.· 'l' 
J~~;.iru.1r n~;i ,et 1 .ikuzu.l!i. me q~ rr-.in imi i fajesise i.-shti5 lx:ri: n~· p~jtim llll' Ji~ptllil.ll lif_il,rl' ni.: fuqi. 

Gj ~ k..HJ p.1s1 1 \ kr~S(lj tt' gj itha pn.1, at matl'ri .1k Jhe Jtl, timnak n_it' n~.1 nje dh'-' ti: g iitha sc h.1:-hku. , i 
Jht ::£J \t't~ prJI11mi I faj ~ i~ ng:i J11.1 '-' 1e akuzuarit ~r 1-..r~t'~il'n l' , l'prc~ pl·nak \ i5rh:h,i st: ni.' 
, ernrr.et i.: ,l' ak.uzu.irit _j .me plt,tesuar ti.' £.iitha t'ieml'ntt't qenesore te ri~urt's :,i! \ l'pri.'s ~n:lk r\):-l.·d itn i i 
p.l.lUt,,ri,u.u i narkl't il...c:, e. subst.111.:.l\ e psikllln.'Pt' osl' analoge nga nl'ni : 75 p:1r. l liJhur nll' llt'n in ~81 
;'-lr I r ik..1 1.S t~ KPRK-se. t' .:ila ~r.:.1k.1l,het eJhe ng.1 pershl.rimi ligjl,r i JisrMitfs 27~ rar. I liJhur llll' 
n..'ntr. _:g I r.1r 1 pika I .S ti: KPRK-:,i: 

'.\ui,.. i.is~1~ fJrl' ~,,ntt·:.tuesc qi: 1 ai-..uzu.1ri 1-.a poseduar suhstan.:i.'n n;irkotik.l' ni: (._knJ~n k.l,rrt'ktlll'St' ni.· 
L ip_i.ir.. g_il'gje-:..isht ni: Jhl,m~n e tij. qi: g_iati: k,,ntrl)ll it n~:1 .ina t' g:irdiJnt'\ l' juni.' g_ktur suhst:1111.:-a 
n.irl...(•t ike nt' shtr.itin e tiJ Jhc I jane l,..(mtisk.uar. l' q~ _jant' re.1li1u,1r n~ tiparl'I l,b_kk.1i, l' dhl' suhjt.·l...ti, .... Ii: 
i...t":-.!j ,ep~ pen:1!e Jhe :iti.' Jui...l' u nJi:rliJhur me ck.1is1imin. 

\ "lere-simi lidhur me- dcnimin e sbqiptuu 

\ k ra~1m I.' lllljit Jhc l;ut6 ise :,if Jcnimit ~r ti: :1k.u/l1arin .Gj~kata , lerxsl,i rrethanat ni: 1-..uplim ti.· nc:ni1 
- 3 ti: h PR K-~. :1nJaj s1 m:th:1ni: lehtesuc:se ndJJ ti: aJ...u,uont ffil'rt para~~ sh :,l' 1 al...u,uari i:shti.' i nwshi::, 
n: i.1!i, i:,ht , n. qendrimin i: tij l-..,1rrekt ni.· £.I~ J...,lll'n:. :-l." giall; sh~~ n imtt gj~yi:sor "-.a :,hprdwr k.l'qardhj l.' 
Jne ~nJim tt'. '.- inyerti: dhe real pi:r h 'primin e "-0 er, prl·mtirn111 e t ij se n~ Ii: arJhmc:11 nu!-. dn ti: pi:r~i:ri:-. 
,cpr.1 tc: t ill :1. fll.'r ~1 rrl'th.:me ,~anerisht lehtc:,uese gj~k:1ta mnri par-dS~ sh pranimin c: faji:si,i: pi:r 
l--0 t.>r_i en c , eprc·s pen ale. kurse si ITl'lhane renJuese ml,n para:,~ :,h Sl' i Jl...u1u:1ri 1..·Jhl' mi: pafr i::,hli: 
~-:~J...uar dhe denu.ir. imensitctin t.> l:.lfte te rrail,..imit fr, !er.\\ e ti: mhn,jtur.1 si~ i::-hte rrc,il-..imi i _jc:ti:s si: 
r._ienut mt.> pc!rdorimm t' suhstan('a,c: narl-.t,11J...e te i...i:tij lll,j1. shJ...alli:n e ~rgjl'g_ii.':,ist' pcnak ti.· ti.' 
a.,uzu.irit. anJaj gj~ kata te nj~jtit i shqiptoje Mnirn mt' burg Jhe &nirn me gjohi.' si ni.· Jiapl>Liti, ti: k.i:ti_1 
Jktg_i~ ~imi, ml? bindje se d~nimi i shytptuar i:sht~ ni: JX'rputhje mt· pt:~hfo '-' ri:nJl' Ii: 1-..i:sa_j , l'pt:r P'-'n,1k. 
shbile:1 e ~rgieg_ie:-ise penale te te al,..uzu:1rit . int~nsllt'tin t' rrezi"-im11 ti:, kr:nc ti: mhrl)_j tura. dhl' ni.' 
kete men~ r~ do te ndikoje ne pamndalimin nga kr~ erja l' \ epra, e ~nalc ni.' tic' ardhmt:n. l.io ti.· heji: 
rchabilitimin c: tc njt'jtit , si dhc d.--, te pem1haje persona te tjere ng~, k.r~cr_1a c H'pr:we pcnalc:. ~l...a i,:._h-tc 
t'Jhe qelli~t i denimit nga neni -~➔ te KPR"-se . 

...._,"'nform ncnit -450 dhe -453 te KPPRK-se. gj~ k.:1ta otiligoi te al...u,u:i.rin qe ne l·mcr ti.· shpcn,im~, l' Ii.' 
pau:.-hallit gb qesor te paguaje shumen pr~i 50 f . dhc..> ne emer te shpen1.ime, e ti: prl°,\.·cduri:s pcnak s1pa, 
lloiarise perfondimtare te gj~ k.atcs. c d la eshtc i:Jk.tuar duke pasur p:iras~ sh gjend_jcn el-..nnl,nHk.l· ti.· 
..iku,uarit dhc komplikueshmerine e k6aj .;eshtje penule . 



.Ii a+ f I 

, ga ~au tha me larte en~ "~shtrim ti: nenit 365 tc KPPRK u vend<.' :, st nt.' Ji'-p<'✓it l\ I\.' kl.·t,j .1-l..tgi_, 1-.ami 

G.JYKA TA THF:.\1 ELORF. NE PRISHTl~i-: DEPA RT.-\'1F:\ Tl Pf' I{ "l{l'.\IF TF Rr ,o .\ 
PKR.nr.7.?0i l6 dt.21.02.! 0 IS 

Procesmba_j t~.sja 
;-...·urij e Re\.hebt·qaj 

l iDHEZL\11 ,JlfRJDIK: 

I\.~ et.m i 1nip it g1~ S...ue::-t ;j~ ~r.m 
\ \•N-·I b m.ti li 

1-.:~ndcr kctiJ aktgi) kimi esh1c e 11.:juar ankesa ne ata1 pre_i 15 Jit6h. ngJ dit,1 e pr.111,mir ti.· aktgi~ kim 11. 
GJ~ katcs se Apel it ne Prishtinc. pcnnes kesaj gi) kate. 


